

**Reconstructia retelelor de
alimentare cu energie electrica a
sistemului de iluminat public, din
r-ul Orhei, com. Mirzesti, s.
Mirzesti, (PT-94). №04-94/2020-
AEE/IEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 23-06-2020(D)

**Reconstructia retelelor de alimentare cu energie electrica a sistemului de iluminat
public, din r-ul Orhei, com. Mirzesti, s. Mirzesti, (PT-94). №04-94/2020-AEE/IEE**

Valoarea de deviz 617 335,04 lei

Intocmit in prețuri curente 23.06.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 23-06-2020(D):				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	2 183,275	57,66	125 887,635
		Total manopera				125 887,62

Materiale:

1.	040	Изолированный адаптер для предохранителей E14/D01	buc	144,000	15,00	2 160,000
2.	041	Siguranta DO1-2A	buc	144,000	4,30	619,200
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	3,499	10 500,00	36 739,500
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,014	10 500,00	147,000
5.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,086	50,00	4,300
6.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	34,920	30,00	1 047,600
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	20,553	25,00	513,825
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,106	60,00	426,360
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,126	50,00	6,300
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,866	5,00	84,330
11.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	2,364	35,00	82,740
12.	1019852	Vopsea	kg	97,603	30,00	2 928,090
13.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,700	50,00	135,000
14.	105522	Sina PE ШНИ-8*12*6-КС-Ж	buc	1,000	18,30	18,300
15.	122991	Сapac КИ6-35	buc	84,000	1,50	126,000
16.	123321	Corp de iluminat LED-30W	buc	144,000	340,00	48 960,000
17.	12345	Console КРСТ (КР-4)	buc	144,000	76,00	10 944,000
18.	125456	Furtun metalic d=25mm	m	9,000	14,00	126,000
19.	139	Dulap BZUM-DDE-25	buc	1,000	719,17	719,170
20.	14812	Dulap ЦМП-1-3,76	buc	1,000	120,00	120,000

21.	15412	Sina ШИИ-8*12*6-КC-C	buc	1,000	18,30	18,300
22.	15665	Bara DIN L=1m	buc	1,000	14,50	14,500
23.	181	cablu СИП-5 2*25мм2	m	4 689,000	10,40	48 765,600
24.	191	furnitura de sustinere ЗАБ-25	buc	169,000	15,40	2 602,600
25.	201	pivot de ancorare КАМ-1500	buc	169,000	32,50	5 492,500
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,015	10 500,00	157,500
27.	211	clema ES 1500	buc	76,000	53,33	4 053,080
28.	221	clema de ramificare ЗОИ 16-70/1,5-10	buc	432,000	22,50	9 720,000
29.	231	clema de ramificare ЗОИ 16-95/2,5-35	buc	48,000	27,17	1 304,160
30.	241	briga de legatura ХС-180	buc	652,000	1,85	1 206,200
31.	251	banda F2007	m	347,000	8,00	2 776,000
32.	261	screpa А200	buc	702,000	2,31	1 621,620
33.	281	clema CDR/CN/IS95/UC	buc	144,000	17,33	2 495,520
34.	291	clema de conexiune ПС1-1	buc	144,000	15,83	2 279,520
35.	351	Cablu АВВГнг 3*25мм2	m	1,500	17,80	26,700
36.	361	cablu АВВГнг 2*25мм2	m	6,000	13,45	80,700
37.	371	Cablu АВВГнг 3*4мм2	m	216,000	5,00	1 080,000
38.	441	Dulap IP55 КМПн 2/2	buc	1,000	195,80	195,800
39.	461	Separator de sarcina ВН-32 2P/40А	buc	2,000	35,60	71,200
40.	471	Relev de timp АНС15А	buc	1,000	250,00	250,000
41.	481	Automat ВА47-29/1P/32А	buc	1,000	17,50	17,500
42.	491	Automat ВА47-29/1P/25А	buc	2,000	18,54	37,080
43.	5009031	Scoabe	10 buc	6,885	20,00	137,700
44.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,056	47,50	2,660
45.	5009061	Fisa de izolatie	buc	4,896	10,00	48,960
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	42,800	2,00	85,600
47.	5009070	Racordari	10 buc	0,270	10,00	2,700
48.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,350	5,00	56,750
49.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,970	80,00	157,600
50.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,211	50,00	10,550
51.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,100	50,00	305,000
52.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,020	100,00	2,000
53.	501	Automat ВА47-29/1P/16А	buc	3,000	16,50	49,500
54.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,098	70 000,00	6 860,000
55.	511	Descarcator ОПС1-В-1P	buc	1,000	116,66	116,660
56.	521	Demaror magnetic de destinatie КМИ-23210	buc	1,000	142,50	142,500
57.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	1,099	35,00	38,465
58.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	60,00	0,720
59.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,210	80,00	176,800
Total materiale de constructii						198 367,95

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	15,156	350,00	5 304,600
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,686	50,00	334,300
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	424,830	80,00	33 986,400
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	117,861	25,00	2 946,525
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,660	50,00	33,000

6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,660	50,00	33,000
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,360	50,00	18,000
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,199	50,00	59,950
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	15,156	80,00	1 212,480
		Total utilaje de construcții				43 928,26

Total	lei	514 445,87
TVA (II3) * 20 %	20,00 %	102 889,17

Total deviz: **617 335,04**

Intocmit

"CVR-Electro"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Mirzesti, s. Mirzesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)